тульс я Область

СОБРАН Е ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЫ ЭГО ОБРАЗОВВАНИЯ ЕПИФАНСКОЕ К МОВСКОГО РАЙОНА

1-і созыва

РІ ЛЕНИЕ

От 24.11.2014 г

№ 24-76

Об установлении и введении в до ствие на территории муниципального образования Епиф сое Кимовского района налога на имущем изических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 4.10. 2014 г № 284 —ФЗ 2 «О внесении зменений в статьи 12 и 85 части первой и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона лиц», Федеральным законом от 06.10. 2013 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Епифанское Кимовского района, Собрание депугатов муниципального образования Епифанское района РЕШИЛО:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года на территории муниципального образования Епифанское Кимовского района налог на имущество физических лиц.

2. Порядок определения налоговой базы устанавливается статьей 404 налогового кодекса Российской Федерации

В отношении объектов налогообложения включенных в перечень, определенный в соответствии с пунктом 7 статьи 387.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая база определяется как кадастровая стоимость указанных объектов.

3. Установить ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения	Ставка налога (%)
До 300 000 рублей (включительно)	
- жилой дом;	
- жилые помещения (квартира, комната);	
- гараж, машино-место;	0,1 %
- единый недвижимый комплекс	
- объекты незавершенного строительства;	
- иные здание, строение, помещение	
Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей	
(включительно)	
- жилой дом;	
- жилые помещения (квартира, комната);	
- гараж, машино-место;	0,3 %
- единый недвижимый комплекс;	
- объекты незавершенного строительства;	
- иные здание, строение, помещение	
Свыше 500 000 рублей	
- жилой дом;	0,31
- жилые помещения (квартира, комната).	Λ 21

- гараж, машино-место;	2,0
- единый недвижимый комплекс;	2,0
- объекты незавершенного строительства;	1,5
- иные здание, строение, помещение	2,0

- 3.1 В отношении объектов налогообложения, указанных в абзацах втором п.2 настоящего решения – 0,1 %
- 4. От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются кате5гории налогоплательщиков, перечень которых установлен Налоговым кодексом Российской Федерации.
- 5. Налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости оснований для применения налоговых льгот.
- 6. Налоговая льгота предоставляется в отношении видов объектов налогообложения, указанных в пункте 4 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.
- 7. Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации.
- 8. Основания и порядок предоставления налоговых льгот определены в пунктах 6 и 7 статьи 407 Налогового кодекса Носсийской Федерации.
- 9. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района от 12.12. 2013 года № 6-27 « Об установлении налога на имущество физических лиц муниципального образования Епифанское Кимовского района»
- 10. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Кимовский район.
- 10.1. Разместить настоящее решение для обнародования в муниципальном казенном учреждении культуры «Епифанфкий центр библиотечного обслуживания культуры и досуга» по адресу Тульская область, Кимовский район, пос. Епифань, ул. Свободы, д. 8

2. Решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава муниципального образования муниципальное Епифанское Кимовского района

Епифанско

*RNUA

Н.Д. Алтухова